
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25» 

 

ПРИКАЗ 

 

26.08.2022          №236/1/о-ш 

 

г. Бийск 

 

«О назначении ответственных за обеспечение соблюдения действующего законодатель-

ства в части документационной нагрузки педагогов» 

 

В целях исполнения требований статьи 47 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» №273-ФЗ, приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 №582 

«Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогиче-

скими работниками при реализации основных образовательных программ» 

 

приказываю: 

 

 

1. Назначить Исупову Е.Н., заместителя директора, ответственной за обеспечение со-

блюдения действующего законодательства в части документационной нагрузки пе-

дагогов. 

2. Назначить Зорину И.В., заместителя директора, ответственной за обеспечение со-

блюдения действующего законодательства в части документационной нагрузки 

классных руководителей. 

3. Исуповой Е.Н., Зориной И.В. познакомить педагогических работников с изменени-

ями ст. 47 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ, приказом Минпросвещения 

России от 21.07.2022 №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка ко-

торой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных об-

разовательных программ». 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор школы       О.С. Скороход 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Ф.И.О. дата подпись 

Исупова Е.Н.   

Зорина И.В.   

 

 


